
C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA DI ENNA

_______________

DETERMINA SINDACALE
_____________

COPIA

N. 35                    del 10/07/2018

OGGETTO: LAVORATORI CANTIERE DI SERVIZI EX R.M.I. ANNUALITA’ 2018 – 
UTILIZZAZIONE LAVORATORI IN SERVIZI DI ECOLOGIA URBANA.

Vista la Delibera di G.M. n. 3 del 16.01.2018 ad oggetto: “L.R. n. 5 del 19.05.2005. Approvazione 
programmi di lavoro per la realizzazione dei cantieri di servizi ai soggetti disoccupati o inoccupati gia' 
fruitori del R.M.I.  Annualita' 2018";

Visti i seguenti programmi di lavoro; 
- Verde pubblico  Manutenzione Tecnica  Igiene Ambientale” relativi ai nominativi in  Sigg.ri 

Alaimo Rosario, Arena Nicolò e Algozino Federico;
- Spazzamento Area esterna al Palazzo Municipale relativo al Sig. Temburella Salvatore in indirizzo;

Considerata la necessità e l'urgenza di utilizzare detti lavoratori presso il Comune per svolgere lavori di 
ecologia urbana, spazzatura e raccolta immondizie nelle vie e negli spazi esterni degli edifici comunali;

Vista la disposizione del Sindaco Prot. n. 499 del 10.07.2018, indirizzata al Responsabile del Settore IV e, 
per conoscenza ai lavoratori interessati;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli 
articoli 183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 20 del 15/03.2017, 
divenuta esecutiva il 01/04/2017;

Vista la Determina Sindacale n° 33 del 05/07/2018, con la quale è stato attribuito alla Dott.ssa Lucia Bannò
l'incarico di responsabile del IV° Settore “Attività Produttive, Servizi Sociali e Culturali”;

Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267 recante: “Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;

Visto l'Art. 56 della Legge 142/90, convertito nella L.R. n. 48/91;



Visto l'art. 51 comma 3 della legge 8/6/90 n. 142, introdotto dall'art. 6 della Legge 15/05/1997 n. 127, 
recepita con L.R. n. 48/98;  

Visto lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge;

DETERMINA

1.  Utilizzare i  lavoratori già inseriti nel Cantiere di Servizi ex R.M.I.- Annualità 2018 nei       programmi di 
lavoro “Verde pubblico  Manutenzione Tecnica  Igiene Ambientale e Spazzamento Area esterna al 

    Palazzo Municipale”, i Sigg.ri Alaimo Rosario, Arena Nicolò, Algozino Federico e Tamburella Salvatore
     in servizi di  Igiene Ambientale ed Ecologia Urbana.
2.  Trasmettere copia della presente, a ciascuno per la propria competenza, ai Responsabili dei Settori I° -   
     II° e IV°. 

                                                                                                                       IL SINDACO
                                                                                                                 ( Antonio Licciardo )



SI CERTIFICA

che in applicazione della L. R. n. 44/1991 la presente determina è stata pubblicata mediante affissione di copia integrale 
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  senza esito di reclami.
E' copia conforme all'originale amministrativo

Dalla residenza Municipale, li 

IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dott. ENSABELLA FILIPPO)


